

## **Kirjastojen alueellisen kehittämistehtävän järjestäminen**

### **Kirjastotoimenjohtaja Päivi Savinainen Kirjaston talous-, hallinto- ja kehitysyksikkö**

Opetus- ja kulttuuriministeriö on lähettänyt suostumuspyyntökirjeen Kuopion kaupungille ja kahdeksalle muulle kunnalle ottaa vastaan ministeriön rahoittama alueellinen kehittämistehtävä. Kirjeen liitteeksi ministeriö on liittänyt esitysluonnoksen asetuksesta. Esitysluonnoksen mukaan Kuopion kaupunginkirjaston, joka nykyisin toimii Pohjois-Savon maakuntakirjastona, alueellisen kehittämistehtävän toimialueena olisi Etelä- ja Pohjois-Savo. Kuopion kaupungin vastaus ministeriön esittämään suostumuspyyntöön pyydetään toimittamaan opetus- ja kulttuuriministeriölle viimeistään 30.6.2017 sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@minedu.fi ja leena.aaltonen@minedu.fi.

1.1.2017 voimaan astunut laki yleisistä kirjastoista (1492/2016 8 §) säätää opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittaman maakuntakirjastomallin 1.1.2018 lähtien korvaavasta opetus- ja kulttuuriministeriön rahoittamasta alueellisesta kehittämistehtävästä. Hallituksen esityksen 238/2016 mukaan alueellista kehittämistehtävää hoitavia yleisiä kirjastoja olisi vähemmän kuin nykyisiä maakuntakirjastoja ja niistä ja niiden toimialueista säädetään myöhemmin annettavalla opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella. Suomessa on tällä hetkellä 18 maakuntakirjastoa ja Kuopion kaupunginkirjasto on toiminut Pohjois-Savon maakuntakirjastona vuodesta 1967.

Laissa yleisistä kirjastoista säädetään maakuntakirjastomallin korvaavasta alueellisesta kehittämistehtävästä seuraavasti:

”Alueellisella kehittämistehtävällä luodaan edellytyksiä toimialueen yleisten kirjastojen toiminnan vahvistumiselle. Kehittämistehtävällä tuetaan toimialueen yleisten kirjastojen kehittymistä ja henkilöstön osaamista sekä edistetään yleisten kirjastojen keskinäistä yhteistoimintaa.

Kehittämistehtävää hoitava kirjasto toimii yhteistyössä muiden kehittämistehtävää hoitavien yleisten kirjastojen, valtakunnallista kehittämistehtävää hoitavan yleisen kirjaston ja muiden kirjastojen kanssa.

Kehittämistehtävä voidaan kunnan suostumuksella antaa yleiselle kirjastolle, jolla on kehittämistehtävän hoitamisen kannalta monipuolista kirjastotoiminnan kansallista ja alueellista tuntemusta sekä riittävät voimavarat. Kehittämistehtävää annettaessa on lisäksi otettava huomioon aluerakenne ja kielelliset tekijät.

Kehittämistehtävä voidaan peruuttaa, jos yleinen kirjasto olennaisesti laiminlyö tehtävän hoitamisen eikä huomautuksista huolimatta korjaa laiminlyöntiään.

Alueellista kehittämistehtävää hoitavista yleisistä kirjastoista ja niiden toimialueista säädetään opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksella.”

26.06.2017

22 §

Laissa yleisistä kirjastoista (18 §) säädetään, että kunnalle myönnetään valtionavustusta alueellisen kehittämistehtävän hoitamiseen siten kuin opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetussa laissa (1709/2009) säädetään. Opetus- ja kulttuuriministeriön suostumuspyynnössä todetaan ”että kehittämistehtävää hoitava yleinen kirjasto pystyisi suoriutumaan kehittämistehtävän hoitamisesta vuosittain valtion talousarvioon varatulla määrärahalla”.

Tulevaisuuden kunnassa kirjastopalveluilla on merkittävä rooli hyvinvoinnin ja elinvoimaisuuden edistämisessä. Alueellisen kehittämistehtävän myötä Kuopio toimisi alueellisena veturina yleisten kirjastojen kehittämistehtävässä ja kansallisessa yhteistyöverkostossa kahdeksan muun alueellisen kehittämistehtävän kirjaston kanssa. Paitsi että alueellinen kehittämistehtävä lisäisi Kuopion kaupungin ja Kuopion kaupunginkirjaston kansallista merkittävyyttä, se antaisi myös avaimia ja osaamista Kuopion kaupunginkirjaston oman toiminnan kehittämiseen kuntalaisille. Edellä esitetyn perusteella Kuopion kaupungilta toivotaan suostumusta Kuopion kaupunginkirjastolle alueellisen kehittämistehtävän hoitamiseen.

#### **Esitys**

Kaupunginhallitus antaa opetus- ja kulttuuriministeriölle Kuopion kaupungin suostumuksen siihen, että Kuopion kaupunginkirjasto hoitaa yleisistä kirjastoista annetussa laissa (1492/2016) säädettyä alueellista kehittämistehtävää toimialueena Etelä- ja Pohjois-Savon kunnat pyynnön liitteenä olevan asetusluonnoksen mukaisesti.

#### Liitteet

Kansilehti\_OKM/11/691/2017

Suostumus alueellisen kehittämistehtävän hoitamiseen\_OKM/11/691/2017

Opetus- ja kulttuuriministeriön esitysluonnos asetukseksi yleisistä kirjastoista

#### **Esitys**

Esitän, että kaupunginhallitus antaa opetus- ja kulttuuriministeriölle Kuopion kaupungin suostumuksen siihen, että Kuopion kaupunginkirjasto hoitaa yleisistä kirjastoista annetussa laissa (1492/2016) säädettyä alueellista kehittämistehtävää toimialueena Etelä- ja Pohjois-Savon kunnat pyynnön liitteenä olevan asetusluonnoksen mukaisesti.

#### Liitteet

- 2 4910/2017 Opetus- ja kulttuuriministeriön kirje 7.6.2017
- 3 4910/2017 Suostumus alueellisen kehittämistehtävän hoitamiseen
- 4 4910/2017 Asetusluonnos yleisistä kirjastoista

#### Valmistelija

Päivi Savinainen

etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi

puh. +358 44 718 2311

#### **Päätösehdotus**

Vs. kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen

Kaupunginhallitus hyväksyy kirjastotoimen johtajan esityksen.

#### **Päätös**

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

